МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение №
2 от 28.02.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию

педагогическим работникам (приложение 2).
3. Установить квалификационную категорию «педагог-методист»

(приложение 3).
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 5 марта 2025 года:
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования».

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

mailto:minobr@adygheya.gov.ru
mailto:minobr@adygheya.gov.ru

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Хацац Галимет
Альбечевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель

2.  Шевацукова Рузана
Схатбиевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель

3.  Капустина Марина
Викторовна

ГБОУ ДО РА «Центр
дополнительного
образования детей
Республики Адыгея»

методист

4.  Духу Светлана
Муратовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

5.  Полун Ирина Семеновна ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

6.  Тлехусеж Мира
Руслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

7.  Попова Елизавета
Вячеславовна

ГБО ДО РА «Детская
художественная школа»

преподаватель

8.  Емыкова Рузана
Руслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств им. М.Хагауджа
а. Кошехабль»

концертмейстер

9.  Малахов Роман
Сергеевич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

10.  Гукасян Жанна
Пантелеевна

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель

11.  Кринько Наталья
Валерьевна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель

12.  Жадченко Людмила
Николаевна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

13.  Тлевцежева Зуриет
Мухдиновна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

социальный педагог

14.  Тарасян Ирина Акоповна МБОУ «СШ № 15»
г. Майкопа

учитель

15.  Казарьян Елена Ивановна МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель

16.  Прокопьева Лариса
Сергеевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

17.  Диденко Виктория
Владимировна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

18.  Вартанян Гаянэ
Владимировна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог дополнительного
образования

19.  Лоенко Лилия Юрьевна МБДОУ № 11
г. Майкопа

старший воспитатель

20.  Гончарова Ирина
Александровна

МБДОУ № 11
г. Майкопа

воспитатель

21.  Саакян Ванда Левановна МБДОУ № 11
г. Майкопа

воспитатель

22.  Хавшабо Елена Ивановна МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

23.  Афанасьева Галина
Дмитриевна

МБДОУ № 31
г. Майкопа

музыкальный руководитель

24.  Тлевцерукова Заира
Хазретовна

МБДОУ № 33
г. Майкопа

воспитатель

25.  Горохова Анна
Викторовна

МБДОУ № 34
г. Майкопа

старший воспитатель

26.  Сергеева Надежда
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

27.  Урбанович Елена
Викторовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

28.  Керселян Джульетта
Ашотовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

29.  Александрова Наталья
Викторовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

30.  Маушева Рита
Довлетбиевна

МБОУ «СОШ № 4»
Гиагинского района

учитель

31.  Киков Заур Русланович МБОУ «СОШ № 6»
Гиагинского района

учитель

32.  Таскина Надежда
Сергеевна

МБУ ДО «Гиагинский Центр
детского творчества»
Гиагинского района

методист

33.  Семкина Алина Петровна МБДОО № 8
Гиагинского района

воспитатель

34.  Ворокова Нуриет
Губедовна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

35.  Меретукова Светлана
Анзауровна

МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

36.  Псарева Светлана
Александровна

МБОУ «ООШ № 13»
Кошехабльского района

учитель

37.  Демиденко Светлана
Петровна

МБОУ «ООШ № 13»
Кошехабльского района

учитель

38.  Кожева Татьяна
Викторовна

МБДОУ № 7
Кошехабльского района

учитель-логопед

39.  Барова Зарима
Сафарбиевна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского района

учитель

40.  Армашевский Михаил
Николаевич

МБОУ «ООШ № 13»
Красногвардейского района

учитель

41.  Кардовская Ирина
Николаевна

МБДОУ № 4
Красногвардейского района

воспитатель

42.  Кушмизокова Светлана
Мухтаровна

МБДОУ № 3
Теучежского района

воспитатель

43.  Женетль Марзет
Гаруновна

МБДОУ № 3
Теучежского района

воспитатель

44.  Гадагатель Сусана
Хаджиметовна

МБОУ «СОШ № 2»
 г. Адыгейска

учитель

45.  Тлехусеж Муслимат
Айдамировна

МБОУ «СШ № 1»
Тахтамукайского района

учитель

46.  Щербакова Наталья
Петровна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель

47.  Ачмиз Эмма Казбековна МБОУ «СШ № 15»
Тахтамукайского района

учитель

48.  Тлевцежева Наталья
Григорьевна

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

преподаватель

49.  Чиж Ольга Анатольевна ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

мастер производственного
обучения

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Касумова Ангелина
Идрисовна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

учитель

2.  Удычак Елена
Григорьевна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

учитель

3.  Мармылева
Анастасия
Анатольевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

4.  Емыкова Рузана
Руслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств им. М.Хагауджа
а. Кошехабль»

преподаватель

5.  Духу Эмма
Абубачировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств г. Адыгейска»

преподаватель

6.  Охрименко Вячеслав
Владимирович

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

7.  Головатый Дмитрий
Валериевич

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель

8.  Луспарьян София
Артуровна

МБОУ «СШ № 15»
г. Майкопа

учитель

9.  Тихонова Виктория
Владимировна

МБОУ «СШ № 16»
г. Майкопа

учитель

10.  Шопина Надежда
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 18»
г. Майкопа

старший воспитатель

11.  Мартыненко
Екатерина
Александровна

МБОУ «ОЦ № 18»
г. Майкопа

воспитатель

12.  Орфаниди Татьяна
Юрьевна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель

13.  Маркова Ирина
Викторовна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

концертмейстер

14.  Джалавова Зуля
Назировна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

воспитатель

15.  Рыкова Анастасия
Сергеевна

МБДОУ № 30
г. Майкопа

воспитатель

16.  Шаркова Светлана
Александровна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

учитель-логопед

17.  Маномениди Наталья
Геннадьевна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель

18.  Шелудько Светлана
Владимировна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель

19.  Шнейдер Надежда
Викторовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

20.  Панчишко Любовь
Владимировна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

21.  Дюрба Амина
Максимовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

22.  Тлюстангелова Сима
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Шовгеновского района

социальный педагог

23.  Миронова Нелля
Васильевна

МБДОУ № 4
Красногвардейского района

старший воспитатель

24.  Шамсудинова
Фатима Юрьевна

МБДОУ № 1
Теучежского района

воспитатель

25.  Волкострелова
Анастасия Сергеевна

МБОУ «СШ № 14»
Тахтамукайского района

учитель

26.  Зубенко Анна
Александровна

МБОУ «СШ № 14»
Тахтамукайского района

учитель

27.  Репина Оксана
Ильинична

МБОУ «СШ № 14»
Тахтамукайского района

учитель

28.  Агабекян Инна
Сергеевна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

29.  Комекова Дженнет
Непесовна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

30.  Козина Марина
Меджидовна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

31.  Касьяненко Сергей
Васильевич

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

мастер производственного
обучения

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Педагогический работник образовательной организации,
которой установлена квалификационная категория «педагог-методист»

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность

1.  Якименко Газила
Куанышбековна

учитель географии и
биологии МБОУ «ОЦ № 8»
Майкопского района

Ходатайство руководителя
МБОУ «ОЦ № 8»
Майкопского района